าคัญ และก้าวเข้าสู่สังคม
คาร์บอนต่ า (Low Carbon Society) ตามแนวทางที่รัฐบาลวางรากฐานไว้ รวมถึงการบรรลุเป้าหมายการผลิตและ
การใช้ยานยนต์ไฟฟ้า ZEV (Zero Emission Vehicle) โดยเฉพาะเป้าหมายการผลิตรถยนต์นั่งและรถยนต์กระบะ
ในปี 2030 (พ.ศ. 2573) คิดเป็นร้อยละ 30 ของก าลังการผลิตรถยนต์ในประเทศ

อธิบดีกรมสรรพสามิตกล่าวต่อว่า ในวันนี้ (29 เมษายน 2565) กรมสรรพสามิตได้จัดพิธีลงนามข้อตกลง
ตามมาตรการสนับสนุนการใช้ยานยนต์ไฟฟ้า ระหว่างกรมสรรพสามิตกับผู้ประกอบอุตสาหกรรมรถยนต์เพิ่มขึ้น 1 ราย
คือ บริษัท โตโยต้า มอเตอร์ ประเทศไทย จ ากัด โดยบริษัทฯ